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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0867/PREF/2024
Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Cdmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 844/2024 - OFICIO: 893/2024
ASSUNTO: “Solicita que disponibilize um(a) Farmacéutico(a) um dia por semana para
realizar a distribuicdo de remédios na Unidade Basica de Saude da Familia do Distrito
de Piracaiba”
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0867/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento
Senhor Presidente,

1; Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 844/2024 - OFICIO: 893/2024
ASSUNTO: “Solicita que disponibilize um(a) Farmacéutico(a) um dia por semana para
realizar a distribuicio de remédios na Unidade Basica de Saude da Familia do Distrito
de Piracaiba”
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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Araguari, 12 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Camara Municipal de Araguari.
DATA: 12/03/2024 REQUERIMENTO(S): 844/2024 OFiCIO: 893/2024
ASSUNTO(S): Solicita distribuicGo de medicamento um dia por semana no distrito de
Piracaiba
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

Diante do solicitado, informar que para a distribuicdo de medicamentos na Unidade Basica
de Piracaiba, serd necessdrio primeiramente a abertura de uma farmacia dentro da Unidade.

Necessitamos de um espaco adequado e que atenda as normas da Vigilancia Sanitaria.

E necessario ainda a convocagdo de profissionais farmacéuticos e no momento ndo temos
uma estrutura adequada para atendimento e funcionamento de uma farmacia neste distrito.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de elevada estima e
consideracag.
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
FkF A

Oficio n. 893/2024
Assunto: Solicitagao
Servigo: Secretaria

Araguari, 12 de marco de 2024.
Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 844/2024, de
autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, por meio da Secretaria de Salde,
que disponibilize um(a) farmacéutico(a) um dia por semana para realizar a
distribuicdo de remédios na Unidade Basica de Saude da Familia do Distrito de
Piracaiba. Esta solicitacdo tem a finalidade de facilitar o acesso dos pacientes aos
seus medicamentos, uma vez que muitos deles ndo possuem condicoes de se
deslocarem para a cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideracao.

om
ANA LUClA’ RODRIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI - MG




